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właściwego kryterium dochodowego (na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę 

w rodzinie), o którym mowa w ustawie z  dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

18) IZ RPO może umożliwić korzystanie z usług asystenckich lub opiekuńczych także innym 

osobom niż wskazane w pkt 17. IZ RPO może określić kryteria rekrutacji tych osób do 

projektów lub umożliwić beneficjentowi ich określenie. Kryteria rekrutacji uwzględniają 

w szczególności sytuację materialną osób niesamodzielnychobejmowanych wsparciem 

oraz ich opiekunów faktycznych, rodzaj usług i specyfikę grupy docelowej. IZ RPO 

zapewnia, że decyzja o przyznaniu osobie niesamodzielnej lub jej opiekunom usług 

asystenckich lub opiekuńczych jest poprzedzona każdorazowo indywidualną oceną 

sytuacji materialnej i życiowej (rodzinnej i zawodowej) danej osoby niesamodzielnej oraz 

jej opiekunów faktycznych tej osoby. 

19) IZ RPO może dopuścić częściową lub całkowitą odpłatność12 za usługi asystenckie lub 

opiekuńcze. Odpłatność nie dotyczy osób  wskazanych w pkt 17, chyba że uchwała rady 

gminy stanowi inaczej.  IZ RPO określa zasady odpłatności lub umożliwia beneficjentowi 

zaproponowanie własnych zasad odpłatności skorelowanych z zasadami dotychczas 

stosowanymi przez beneficjenta. Zasady odpłatności uzależnione są w szczególności od 

sytuacji materialnej osób niesamodzielnych i ich opiekunów faktycznychobejmowanych 

wsparciem, rodzaju usługi i specyfiki grupy docelowej. Stosowanie odpłatności w 

projekcie musi być zaplanowane we wniosku o  dofinansowanie projektu, przy czym 

odpłatności te stanowią wkład własny w projekcie.  

20) Szkolenia i kursy, o których mowa w załączniku nr 1 do Wytycznych13, mogą być 

przeprowadzone i sfinansowane w ramach kompleksowych projektów dotyczących 

rozwoju usług opiekuńczych lub asystenckich. 

 

Podrozdział 6.3 Usługi wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej 

1) Możliwy zakres usług wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej, w tym działań na 

rzecz usamodzielnienia osób opuszczających pieczę zastępczą, oraz podmioty 

uprawnione do realizacji tych usług określa ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej. IZ RPO zapewnia, że wsparcie dla rodziny i pieczy 

zastępczej odbywa się zgodnie z ww. ustawą. Jednocześnie IZ RPO zapewnia, że z EFS 

nie są finansowane świadczenia wypłacane na podstawie tej ustawy. Świadczenia te 

mogą stanowić wkład własny do projektu.  

2) IZ RPO umożliwia realizację: 

                                                
12 W przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zasady odpłatności 
są określone w rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 września 2005 r. w sprawie 
specjalistycznych usług opiekuńczych (Dz. U. poz. 1598, z późn. zm.). 
13 Rozdział 1 pkt 6 lit. b, rozdział 2 pkt 9 lit. b, podrozdział 4.1 pkt 10 lit. b, podrozdział 4.2 pkt 4 i rozdział 5 pkt 5. 


